СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.02.2024 № 43/5
г. Тейково

О внесении изменений в решение Совета Тейковского муниципального района от 27.04.2022 № 18/6 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»

         В целях оказания социальной поддержки гражданам, проходящим (проходившим) военную службу по контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо призванным на военную службу по мобилизации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, а также членам их семей  руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района,

Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 27.04.2022 № 18/6 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.2 пункта дополнить абзацем следующего содержания:
«-   граждане, проходящие (проходившие) военную службу по контракту (в том числе военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции) либо призванные на военную службу по мобилизации и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, а также члены их семей (супруга (супруг) и дети, а также проживающие совместно с ними родители (мать, отец).».
1.2 Пункт 4 дополнить подпунктом следующего содержание:
[bookmark: _Hlk159336291]«4.4. Гражданам, проходящим (проходившим) военную службу по контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо призванным на военную службу по мобилизации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, а также членам их семей предоставляется дополнительная мера социальной поддержки в виде понижающего коэффициента для расчета платы за коммерческий найм  жилого помещения -  0,5.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024.

Глава Тейковского
муниципального района

                             В.А. Катков

   Председатель Совета Тейковского                                 муниципального района

О.В. Гогулина